
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       21η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                         την 11.04.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 27781/11.04.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 11η Απριλίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., ύστερα από την υπ’ 

αριθμ. 27093/07.04.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 07.04.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ – ΨΥΛΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ.Σ.          Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.             Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –110 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την εξειδίκευση πίστωσης ποσού του Κ.Α. 00.6736 για 

επιχορήγηση Πολιτιστικών Συλλόγων του Δήμου Ιλίου, έτους 2023. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 27182/07.04.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 

Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 202, παρ.1 του Ν. 3463/2006, περί παροχής χρηματικών 

ΑΔΑ: 6ΤΡ4ΩΕΒ-Γ2Γ



επιχορηγήσεων και βοηθημάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν. 

4735/2020 και με το άρθρο 65 του Ν. 4809/2021, 

• Tο άρθρο 10 Β Ν.3861/2010 όπως προστέθηκε με το άρθρ. 16 N.4305/2014 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις», 

• Το άρθρο 38 του Ν.4257/2014 σχετικά με επιχορηγήσεις και βοηθήματα, 

• Το υπ’ αριθ. ΔΗΔ/Φ.40/2709-19/01/2018 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ.

(τμήμα διαφάνειας, ανοικτής διακυβέρνησης και καινοτομίας), 

• Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• Τις σχετικές αιτήσεις των πολιτιστικών συλλόγων που έχουν υποβληθεί στο Δήμο 

μας, 

• Το υπ’ αριθ. πρωτ. 21214/21.03.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολιτισμού του 

Δήμου μας, 

• Την υπ’αριθμ. 066/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης 

επιχορήγησης των Πολιτιστικών συλλόγων του Δήμου μας για το έτος 2023 

συνολικού ποσού 64.900,00€, 

Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση για την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 64.900,00 

ευρώ της πίστωσης του Κ.Α. 00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε  πολιτιστικούς συλλόγους και 

σωματεία» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά στην 

επιχορήγηση των Πολιτιστικών συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για 

το έτος 2023, ως κάτωθι: 

Α/Α ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2023 σε Ευρώ 

1 Ένωση Κρητών Ιλίου 16.540 

2 Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου 7.240 

3 Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου 8.740 

4 Πολιτιστικός Σύλλογος Ηλείων Δήμου Ιλίου «Η 

Αρχαία Ολυμπία» 
5.740 

5 Ένωση Λιοσιωτών Ιλίου 4.240 

6 Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων 

«Η αρχαία Μεσσήνη» 
4.000 

7 Εξωραϊστικός Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Η 

Εθνική Εστία» 
4.090 

ΑΔΑ: 6ΤΡ4ΩΕΒ-Γ2Γ



8 Εξωραϊστικός & Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Ο 

Μέρμηγκας» 
2.240 

9 Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος 

«ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ» 
2.940 

10 Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφίας «Η 

Ελληνική Παράδοση» 
2.040 

11 Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία 

Κούμη» 
1.500 

12 Χορευτικός σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΦΛΟΓΑ» 
1.890 

13 ΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ «ΜΥΙΑ» 500 

14 Σωματείο παραδοσιακών χορών και μουσικής 

«Το Ραβαΐσι» 
1.000 

15 Αθλητικός – Πολιτιστικός Σύλλογος Noctuas 

Athens 
1.200 

16 Σύλλογος Εθελοντών Δήμου Ιλίου «Ο 

ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 
500 

17 Εμπορικός Σύλλογος Ιλίου 500 

ΣΥΝΟΛΟ 64.900 

 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση ισόποσης δαπάνης ήτοι 64.900,00 ευρώ της πίστωσης του 

Κ.Α. 00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικύς συλλόγους και σωματεία» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023, που αφορά στην επιχορήγηση 

των Πολιτιστικών συλλόγων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο μας, για το έτος 2023, 

ως κάτωθι: 

Α/Α ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

2023 σε Ευρώ 

1 Ένωση Κρητών Ιλίου 16.540 

2 Ένωση Ηπειρωτών Ιλίου 7.240 

3 Πολιτιστικός Σύλλογος Αρκάδων Ιλίου 8.740 

ΑΔΑ: 6ΤΡ4ΩΕΒ-Γ2Γ



4 Πολιτιστικός Σύλλογος Ηλείων Δήμου Ιλίου «Η 

Αρχαία Ολυμπία» 
5.740 

5 Ένωση Λιοσιωτών Ιλίου 4.240 

6 Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μεσσηνίων 

«Η αρχαία Μεσσήνη» 
4.000 

7 Εξωραϊστικός Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Η 

Εθνική Εστία» 
4.090 

8 Εξωραϊστικός & Εκπολιτιστικός Σύλλογος «Ο 

Μέρμηγκας» 
2.240 

9 Ελληνικός Παραδοσιακός Χορευτικός Όμιλος 

«ΕΛ.ΠΑ.ΧΟ» 
2.940 

10 Σωματείο Ελληνικών Χορών και Λαογραφίας «Η 

Ελληνική Παράδοση» 
2.040 

11 Πολιτιστικός Σύλλογος Ευβοιωτών «Η Αρχαία 

Κούμη» 
1.500 

12 Χορευτικός σύλλογος «ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΦΛΟΓΑ» 
1.890 

13 ΧΟΡΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ «ΜΥΙΑ» 500 

14 Σωματείο παραδοσιακών χορών και μουσικής 

«Το Ραβαΐσι» 
1.000 

15 Αθλητικός – Πολιτιστικός Σύλλογος Noctuas 

Athens 
1.200 

16 Σύλλογος Εθελοντών Δήμου Ιλίου «Ο 

ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ» 
500 

17 Εμπορικός Σύλλογος Ιλίου 500 

ΣΥΝΟΛΟ 64.900 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Αθανασιάδη – Ψύλλου Β.  

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: 6ΤΡ4ΩΕΒ-Γ2Γ


		2023-04-11T12:07:37+0300
	Athens




